
SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE BADIRAGUATO

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modifcado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)

Subejercicio

6 = ( 3 - 4 )(5)

Concepto

Egresos

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

IPT-EAEPEOGCC-14-2212

 2,481,000.12  1,161,424.92  3,642,425.04  3,212,152.83  3,212,152.83SERVICIOS PERSONALES  430,272.21

 1,061,000.04  1,423,114.00  2,484,114.04  2,209,155.25  2,209,155.25REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  274,958.79

 300,000.00 -300,000.00  0.00   0.00   0.00  REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  0.00  

 680,000.04 -252,469.24  427,530.80  392,916.92  392,916.92REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  34,613.88

 0.00   352,141.24  352,141.24  318,193.82  318,193.82SEGURIDAD SOCIAL  33,947.42

 240,000.00 -148,660.48  91,339.52  57,926.56  57,926.56OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  33,412.96

 200,000.04 -199,430.68  569.36  0.00   0.00  PREVISIONES  569.36

 0.00   286,730.08  286,730.08  233,960.28  233,960.28PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  52,769.80

 1,443,400.08 -160,975.77  1,282,424.31  740,708.52  740,708.52MATERIALES Y SUMINISTROS  541,715.79

 236,400.00 -68,757.14  167,642.86  147,163.56  147,163.56MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS 

OFICIALES

 20,479.30

 360,000.00 -135,920.18  224,079.82  162,034.35  162,034.35ALIMENTOS Y UTENSILIOS  62,045.47

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  0.00  

 90,000.00 -21,848.45  68,151.55  30,702.09  30,702.09MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN  37,449.46

 110,000.04 -47,650.00  62,350.04  5,530.56  5,530.56PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  56,819.48

 560,000.04  73,100.00  633,100.04  273,000.79  273,000.79COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  360,099.25

 36,000.00 -1,600.00  34,400.00  33,583.16  33,583.16VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  816.84

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00  

 51,000.00  41,700.00  92,700.00  88,694.01  88,694.01HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  4,005.99

 1,786,480.16 -221,500.00  1,564,980.16  351,666.14  347,412.14SERVICIOS GENERALES  1,213,314.02

 246,180.00 -34,500.00  211,680.00  66,026.76  61,772.76SERVICIOS BÁSICOS  145,653.24

 200,000.04 -78,000.00  122,000.04  0.00   0.00  SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  122,000.04

 45,000.04  38,900.00  83,900.04  71,480.85  71,480.85SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  12,419.19

 79,999.96 -41,200.00  38,799.96  3,080.48  3,080.48SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  35,719.48

 220,000.08 -64,300.00  155,700.08  135,128.53  135,128.53SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,  MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN  20,571.55
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 15,000.00  0.00   15,000.00  4,992.00  4,992.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  10,008.00

 44,000.04  0.00   44,000.04  6,496.00  6,496.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  37,504.04

 57,999.96  38,800.00  96,799.96  28,743.11  28,743.11SERVICIOS OFICIALES  68,056.85

 878,300.04 -81,200.00  797,100.04  35,718.41  35,718.41OTROS SERVICIOS GENERALES  761,381.63

 24,000.00  88,000.00  112,000.00  105,018.79  105,018.79TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  6,981.21

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00  

 24,000.00  88,000.00  112,000.00  105,018.79  105,018.79AYUDAS SOCIALES  6,981.21

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS,  MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DONATIVOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00  

 990,085.98 -866,949.15  123,136.83  55,908.52  55,908.52BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  67,228.31

 134,999.98 -36,463.15  98,536.83  46,363.52  46,363.52MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  52,173.31

 15,000.00  0.00   15,000.00  0.00   0.00  MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  15,000.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  0.00  

 840,086.00 -840,086.00  0.00   0.00   0.00  VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO DE  DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00  

 0.00   9,600.00  9,600.00  9,545.00  9,545.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  55.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  BIENES INMUEBLES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS INTANGIBLES  0.00  
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 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIÓN PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONVENIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COSTO POR COBERTURAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APOYOS FINANCIEROS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00  
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TOTAL DEL GASTO  6,724,966.34

 0.00

 6,724,966.34

 4,465,454.80

 4,461,200.80

 2,259,511.54

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

DUNIA ESMERALDA OCHOA QUIROZ

DIRECTOR
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